
PORTARIA Nº 291/2024-PGE.G., DE 02 DE ABRIL DE 2024 
DOE Nº 35.773, DE 08 DE ABRIL DE 2024 

 
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo art. 5º, XVIII, da Lei Complementar Estadual nº 041, de 29 de agosto de 2002; e  
Considerando a dedicação, a eficiência e a inegável competência técnica do trabalho à 
frente da Diretoria-Geral de Administração e Finanças-DAF/PGE; e  
Considerando a necessidade de expressar o reconhecimento à meritória atuação 
funcional,  
RESOLVE:  
 
Art. 1º ELOGIAR, o servidor Jefferson Ferreira Coelho, identidade funcional nº 
54191253/4, ocupante do cargo de Analista de Procuradoria, como forma de 
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados e por ter desempenhado com 
dedicação, senso de responsabilidade e competência as missões que lhe foram 
confiadas, sendo motivo de orgulho e inspiração a todos que fazem parte da 
Procuradoria-Geral do Estado do Pará.  
 
Art. 2º Determinar à Gerência de Recursos Humanos que providencie as devidas 
anotações nos assentamentos funcionais.  
 
Art. 3º Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.  
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


